E, por estarem justos e acordados, e para que de produzam 
os efeitos juridicos, assinam as partes a presente Convenpao Coletiva de trabalho, em 02 
(duas) vias de um so teor.

CLAUSULA SEGUNDA - PISQ SALARIAL - O piso da 
categoria a partir de 1° de fevereiro de 2026, sera de R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos 
reais) mensais.

CLAUSULA TERCEIRA - REPQSIQAO SALARIAL - Todos 
os trabalhadores no comercio varejista de generos alimenticios, inclusive aqueles de 
escritorios ou segoes comerciais, em toda competencia territorial do sindicato, terao os 
salaries fixos dos empregados reajustados a 1° de fevereiro de 2026, pelo indice de 5 %